
 Číslo materiálu : 4/01 
Komise: Komise sportovní                                                      
Datum :   3.6.2020                                                           RM 24.6.2020 
Přítomni: 
 
 
Host: RM 
Omluveni: 
Neomluveni: 
 

J. Třískala, T. Morawski, L. Hojdová, J. Němeček,  K. Ptáček, M. Běhounek, F. 
Nedvěd,  A. Salák, M. Procházka , Z. Knap, R. Hanuš,  
Zápis: L. Krulišová 
Mgr. Bc. Vít Šnajdr - místostarosta 
K. Fialová 
T.Pilc 
 

 
Člen RM: 

 
 

Příští jednání: xx. xx. 2020 
 
1) Návrh usnesení pro RM :                                                                                                         
RM města Kutná Hora  
 

bere na vědomí  
 

           zápis sportovní komise ze dne 3.6.2020 
            
            
   
       
2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 
Stěžejním tématem jednání sportovní komise bylo projednání strategického materiálu „Koncepce 
sportu na období 2021 – 2026“ a s tím související každoročně schvalované dotační programy. 
1. Koncepce sportu 2021 – 2026 upravuje způsob financování v oblasti sportu. Obsahuje 4 pilíře. 
1. pilíř: Podpora tělovýchovné a sportovní činnosti – registrovaná mládež – součástí je „Metodika“, 
která prošla ve srovnání s loňským rokem drobnými úpravami. 
2. pilíř: Konkrétní sportovní akce  - malé a velké projekty v oblasti sportu 
Tato problematika je řešena samostatně v rámci dotačních programů – viz. Výzva k předkládání 
projektů v příspěvkových programech. Uvedené dokumenty vychází ze znění podmínek dotačních 
programů a příslušných formulářů v oblasti sportu na loňský rok, kdy prošly větší úpravou především 
ve způsobu hodnocení. 
3. pilíř: Správa a údržba sportovišť v majetku města a s majetkovým podílem města 
Příspěvek slouží k pokrytí nákladů spojených  s údržbou sportoviště ve stavu způsobilém k jeho 
užívání. Oprávněnými žadateli o dotaci jsou pouze subjekty, které provozují nebo využívají městská 
sportoviště v katastrálních územích města Kutná Hora. 
Tato podpora se poskytuje na základě žádosti v rámci dotačního programu „Podpora sportu ve městě 
Kutná Hora“.  
4. pilíř: Investice do sportovních zařízení v majetku města 
O vynaložení investice rozhoduje město Kutná Hora. 
Celková alokovaná finanční částka na tento pilíř není pevně stanovena. Její výše je každoročně 
stanovována při schvalování rozpočtu s ohledem na finanční možnosti města. 
 
2. Členové komise navrhují, aby město ve spolupráci se sportovními oddíly pravidelně sestavovalo 
přehled požadavků týkajících se správy sportovišť. Tento přehled by měl být každoročně 
aktualizován a doplňován do přílohy koncepce podpory sportu ve městě. 
Za tímto účelem SK doporučuje najít a realizovat vhodnou formu společné správy sportovišť. 
p. Knap – zmínil možnost zřízení nadačního fondu na podporu sportu, kultury a občanských aktivit – 
na základě těchto informací byl pověřen předsedou SK tuto myšlenku dále rozvíjet. 



p.Hanuš, p.Běhounek – navrhují informovat SK o dalších záměrech podpory sportovních oddílů, 
které nejsou součástí každoročně vyhlašovaných programů. Jedná se např. o akce většího rozsahu 
(např. investiční akce nebo rozsáhlejší opravy sportovních zařízení).  
 
  
Příští jednání sportovní komise  
Příští jednání sportovní komise – místo a termín bude upřesněn 
 
 
 
3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 
 

4) Reakce rady města : 

 
Zapsal : L.Krulišová 
Elektronicky ověřil :  Jan Třískala 
Datum: 12.6.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


